1

Edital n. 002/2019/CMDCA- 05/06/2019

Homologação das inscrições e outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José do

Cedro/SC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e

139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na

Resolução Conanda n. 170/2014 e na Lei Municipal n. 4.046/2012, abre as

inscrições para a escolha dos membros do Conselho Tutelar para atuarem no

Conselho Tutelar do Município de São José do Cedro/SC e dá outras providências.

Homologação das Inscrições e demais providências- Fica estabelecido por este

conselho que os candidatos tiveram suas inscrições deferidas após análise da

comissão composta por membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de São José do Cedro-SC e que após a apresentação dos

documentos pendentes, estão todos habilitados a participarem da próxima etapa

que contempla o edital. Os candidatos devem aguardar orientações deste conselho

para a próxima etapa. Todos os candidatos serão avisados dos demais trâmites por

telefone.

Inscrições Nome do Candidato Resultado

N°01

Margarete Lemes da Silva Escher

Inscrição DEFERIDA

N°02 Francieli Consoli Inscrição DEFERIDA

N°03 Cristiane Raquel Scheuermann Gomes Inscrição DEFERIDA

N°04 Adilson José Kerkhoven Inscrição DEFERIDA

N°05 Joice Muhl Inscrição DEFERIDA

N°06 Daniela Gonzatto Inscrição DEFERIDA

N°07 Cleusa Maria Klein Inscrição DEFERIDA

N°08 Lucivane de Oliveira Inscrição DEFERIDA

N°09 Daiane Carla Ames Inscrição DEFERIDA

N°10 Reneci Luiza Eberhardt Inscrição DEFERIDA

N°11 Marcia Ana Lazzari Inscrição DEFERIDA

2

N°12 Ernani Augusto Bonfante Inscrição DEFERIDA

O Presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Cedro/SC

05/06/2019

Cristiane Luvizon Hendges
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de São José do
Cedro/SC.

Ana Paula da Luz Bianchini,
Secretária do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de São José do Cedro-

SC

Elandir João Zanardi
Secretário Municipal da Administração